Ofício nº 790/2024-GAB-SEEC                        Curitiba, data da assinatura eletrônica.

Protocolo: 22.155.320-9.
Assunto: Informações a respeito do restauro do antigo fórum de Castro-PR.

Senhor Presidente,

Em atenção ao Requerimento nº 143/2024 da Câmara Municipal de Castro,

que solicita informações sobre o processo de restauro do prédio do antigo fórum do

Município de Castro, envio cópia do processo devidamente instruído para

conhecimento.

Informa-se que as providências para o restauro do imóvel estão sendo

conduzidas pela Secretaria da Administração e da Previdência (SEAP) em conjunto

com a Secretaria de Estado das Cidades (SECID), razão pela qual o Departamento

de Patrimônio do Estado (DPE/SEAP) indicou na Informação de mov. 10 as

atualizações quanto ao andamento dos trabalhos.

Sendo o propósito, nos colocamos à disposição para prestar

esclarecimentos adicionais e apresentamos cordiais saudações.

Atenciosamente,

Luciana Casagrande Pereira Ferreira
Secretária de Estado da Cultura

Ilmo. Sr.
Neto Fadel
Presidente da Mesa Diretora da Câmara Municipal de Castro

Castro, PR

209
15

Assinatura Avançada realizada por: Luciana Casagrande Pereira Ferreira (XXX.516.129-XX) em 20/09/2024 16:28 Local: SEEC/GS. Inserido ao protocolo 22.155.320-9
por: Ester Emanuele Lima em: 20/09/2024 14:59. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode
ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 231cb4587b2fc6ea113965f6fa62561a.

209a
15

Documento: Oficion790CCInformacoesrestaurodoantigoforumdeCastro.pdf.

Assinatura Avançada realizada por: Luciana Casagrande Pereira Ferreira (XXX.516.129-XX) em 20/09/2024 16:28 Local: SEEC/GS.

Inserido ao protocolo 22.155.320-9 por: Ester Emanuele Lima em: 20/09/2024 14:59.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:
231cb4587b2fc6ea113965f6fa62561a.